
REGIONE "'\ARCHE 

Cons.iglio delle Autonomie Locali 

e p.C. 

fii:4J Ragione Marche - GAL - GREL �Regletri CAL - CREL 

I 0000095111/04/:'>019 �. ICAL_MARCHEIP'�' 

AI Presidente della Giunta regionale 

AI Segretario generale della Giunta regionale 

AI Presidente dell'Assemblea legislativa 

regionale 

Loro Sedi 

Oggetto : Trasmissione parere sulla deliberazione di Giunta regionale n.306/2019 

concernente: «Richiesta di parere alla Commissione Assembleare competente 

ed al Consiglio delle autonomie locali sullo schema di deliberazione 

concernente: "LR 30/1998 -Interventi a favore delle famiglie annualità 2019-

Modifica alla DGR 1626/2017 'Fondo nazionale per le politiche sociali e quota 

del Fondo per la lofta alla povertà e all'esclusione sociale - annualità 2017 di 

cui all'intesa della Conferenza Unificata n. 118/CU del 21 /09/2017 -

Individuazione delle aree di intervento regionale, criteri di riparto ed 

integrazione del Fondo'. "». 

Si trasmette il parere espresso dal CAL nella seduta del 11/04/2019 ai sensi 

dell'articolo 11, comma 3, della I.r. 4/2007, sulla deliberazione di Giunta regionale indicata 

in oggetto. 

Con i migliori saluti. 

Tel. 071 2298 416, 0712298 451 

Il Segretario generale 
del Consiglio Regionale 

Assemblea legislativa delle 
Marche 

( �e�i� 

e-mai!: cal@assemblea.marche.it 

pec:assemb!ea.marche.ca1@emarche.it 

http://www.assemblea.marche.iVistituzionelorganismi consiliarilcaU 
60121 Ancona' Piazza Cavour, 23' Fax 071 2298462 

t 



Parere 16/2019, DGR 306/2019 

REGIONE MARCHE 

ConslgHo dolio Autonomie LocaH 

PARERE N.16/2019 

Pag. 1 di 2 

DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N.306/2019 "RICHIESTA DI PARERE ALLA COMMISSIONE 
ASSEMBLEARE COMPETENTE ED AL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI SULLO 

SCHEMA DI DELIBERAZIONE CONCERNENTE: "LR 30/1998 -INTERVENTI A FAVORE DELLE 
FAMIGLIE ANNUALITA 2019 -MODIFICA ALLA DGR 1626/2017 'FONDO NAZIONALE PER LE 

POLITICHE SOCIALI E QUOTA DEL FONDO PER LA LOTTA ALLA POVERTA E 
ALL'ESCLUSIONE SOCIALE -ANNUALITA 2017 DI CUI ALL'INTESA DELLA CONFERENZA 
UNIFICATA N. 118/CU DEL 21/09/2017 -INDIVIDUAZIONE DELLE AREE DI INTERVENTO 

____ .3EGIONALs. CRITERI DI RIPARTtLED INT�GRAZIONf..DELJ'0NQO�'),,- ___ _ 

Estrailo del processo verbale della seduta del 
11 aprile 2019, n.36 

PRESIEDE IL PRESIDENTE AUGUSTO CURTI 

Alle ore 10:35, del giorno giovedì 11 aprile 2019, nella sala Consiliare dell'Assemblea 
Legislativa Regionale di via Tiziano 44, ad Ancona, il Presidente dichiara aperta la seduta 
del Consiglio delle Autonomie locali 

OMISSIS 

Il Presidente passa alla trattazione del seguente punto all'ordine del giorno: 
Parere obbligatorio ex art. 11, comma 3, I.r. 4/2007, sulla delibera di Giunta 
regionale n.306/2019, concernente: «Richiesta di parere alla Commissione 
Assembleare competente ed al Consiglio delle autonomie locali sullo schema di 
deliberazione concemente: "LR 30/1998 - Interventi a favore delle famiglie 
annualità 2019 - Modifica alla OGR 1626/2017 'Fondo nazionale per le politiche 
sociali e quota del Fondo per la lolta alla povertà e all'esclusione sociale - annualità 
2017 di cui all'intesa della Conferenza Unificata n. 118/CU del 21/09/2017 -
Individuazione delle aree di intervento regionale, criteri di riparto ed integrazione del 
Fondo'. "». 

Discussione generale. 
Il Presidente dichiara aperta la discussione generale e dà la parola alla relatrice Annalisa 
Del Bello. 

OMISSIS 

Nessuno chiede di intervenire e il Presidente pone in votazione la seguente proposta di 
parere: 

IL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI 

VISTA la delibera di Giunta regionale n.306/2019 concernente «Richiesta di parere alla 
Commissione Assembleare competente ed al Consiglio delle autonomie locali sullo 
schema di deliberazione concernente: "LR 30/1998 - Interventi a favore delle famiglie 
annualità 2019 - Modifica alla DGR 1626/2017 'Fondo nazionale per le politiche sociali e 
quota del Fondo per la lolta alla povertà e all'esclusione sociale - annualità 2017 di cui 
all'intesa della Conferenza Unificata n. 118/CU del 21/09/2017 - Individuazione delle aree 
di intervento regionale, criteri di riparto ed integrazione del Fondo'."»; 

UDITA la proposta della relatrice Annalisa Del Bello nella seduta n.36 del 11/04/2019; 

CONDIVISA la proposta di parere formulata dalla relatrice e sottoposta all'approvazione del 
Consiglio; 

VISTO l'articolo 11, comma 3, della I.r. 4/2007; 

VISTI gli articoli 16, 18 e 21 del Regolamento interno del Consiglio delle autonomie locali; 

1. di esprimere parere favorevole. 

DELIBERA 



- - _. - - - -- - - - - - - - - -- - -- �- - - - - - -- - - -- _.- --

Parere 16/2019, DGR 306/2019 

REGIOIIE MARCHE 

Consiglio delta Autonomie Locali 

2. di approvare e presentare alla Giunta regionale la seguente osservazione: 

Pag.2 di 2 

Tenuto conto della destinazione vincolata del fondo oggetto del presente atto si 
richiede l'individuazione di risorse finalizzate al sostegno delle spese sostenute 
interamente dagli Enti locali per questo servizio. 

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "il Consiglio delle autonomie locali 
approva all'unanimità". 

Il Presidente 
( F.to Augusto Curti ) 




